
Přijímací řízení 
na SŠ v roce 2024



Kde naleznu informace?

Informace včetně aktualit a odkazů naleznete na našem webu

Návrhy změn naleznete ve: školském zákoně a  vyhlášce 
o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání

https://www.zshoracke.org/node/23
https://www.psp.cz/sqw/text/orig2.sqw?idd=236091
https://www.komora.cz/legislation/178-23-navrh-vyhl-o-prijimacim-rizeni-ke-strednimu-vzdelavanit24-10-2023/
https://www.komora.cz/legislation/178-23-navrh-vyhl-o-prijimacim-rizeni-ke-strednimu-vzdelavanit24-10-2023/


Akce v rámci kariérového poradenství

Veletrh SŠ na BVV: 24. 11. (účast se školou) a 25. 11. 2023 

Veletrh s našimi bývalými deváťáky: 14.12. 2023

Exkurze a přednášky 

Kariérové poradenství u školních psycholožek

Kariérní portfolio

DOD na SŠ



Přijímací řízení do oborů 
s talentovou zkouškou



Aktuálně...

Do 30. 11. 2023 odevzdat přihlášky na SŠ s talentovou 

zkouškou (včetně konzervatoří a Gymnázií se sportovní 

přípravou) - zavčas zažádat o přihlášku osobně nebo 

e-mailem na r.ruzicka@zshoracke.org

mailto:r.ruzicka@zshoracke.org


Termíny talentové přijímací zkoušky

Talentová zkouška do oboru 
vzdělávání s talentovou zkouškou 
(bez JPZ)

2. 1. - 15. 1. 2024

Talentová zkouška pro konzervatoř 
(bez JPZ)

15. 1. - 31. 1. 2024

Talentová zkouška pro Gymnázium 
se sportovní přípravou (s JPZ)

2. 1. - 15. 2. 2024
JPZ: 12. 4. a 15. 4. 2024 



Talentová přijímací zkouška
● Kritéria přijímacího řízení zveřejněna do 31. 10. 2023 na 

webových stránkách SŠ
● Přihlášky se podávají na příslušnou střední školu do 30. 11. 

2023 
● Pokud není žák přijat na tento typ školy nebo na školu nehodlá 

nastoupit, může si opět podat do 20. 2. 2024 tři přihlášky 
a upravit prioritizaci v informačním systému do 15. 3. 2024

● Jak vyplnit přihlášku do oborů s talentovou zkouškou 
naleznete zde

● Více informací na našem webu

https://prijimacky.cermat.cz/menu/jednotna-prijimaci-zkouska/prihlasky-na-ss/navod-pro-vyplneni-prihlasky-na-ss
https://www.zshoracke.org/node/23


Přijímací řízení do oborů bez 
talentové zkoušky



Termíny JPZ z ČJL a M

Řádný termín Náhradní termín

12. 4. 2024 a 15. 4. 2024 29. 4. 2024 a 30. 4. 2024



Náhradní termíny

Pro vážné důvody

Písemná omluva řediteli SŠ do 3 dnů

Náhradní termín: 29. 4. a 30. 4. 2024



JPZ
ČJL: 60 minut, propisovací tužka

M: 70 minut, propisovací tužka, rýsovací potřeby, ne kalkulačka

Pozvánku (místo, datum, čas, pomůcky) k JPZ zašle ředitel SŠ 
14 dnů před konáním

Místa konání JPZ sdělí Cermat

V případě výběru jednoho maturitního oboru: JPZ se koná dvakrát

Ilustrační testy k procvičování naleznete na stránkách Cermatu



Přihlášky
Lze podat 3 přihlášky na 3 obory SŠ, v rámci jedné školy musí jít o různé 
obory vzdělání:

1. s ověřením identity ZZ prostřednictvím elektronické identifikace: 
vyplnění elektronické přihlášky v informačním systému s vložením dokladů 

2. bez ověření identity: vyplnění elektronické přihlášky v informačním 
systému s vložením dokladů a podání výpisu s unikátním identifikačním 
kódem z informačního systému na všechny SŠ

3. přihláška na tiskopisu: pořadí oborů musí být na všech přihláškách 
shodné - podat na všechny SŠ s doklady - ředitel 1. SŠ zaeviduje všechny 
přihlášky do informačního systému 



Přihlášky
Informační systém o přijímacím řízení spuštěn nejpozději 15. 1. 
2024

Prioritizace SŠ na přihlášce: největší zájem o školu na prvním 
místě, zohledňuje se pořadí - po podání nelze měnit

Termín odevzdání přihlášek: od 1. 2. do 20. 2. 2024



Kritéria přijímacího řízení

Kritéria přijímacího řízení: zveřejněna do 31. 1. 2024 
na webových stránkách SŠ a v informačním systému

Ředitel SŠ může rozhodnout o konání školní přijímací zkoušky

Prospěch ze ZŠ: volitelné kritérium pro přijetí na SŠ



Zdravotní způsobilost

● Vymezují kritéria přijímacího řízení

● Vydává lékař

● Vložit do informačního systému nebo podat s přihláškou 

na každou SŠ



Uchazeči s SVP
Vložit do informačního systému nebo podat 
s přihláškou na každou SŠ platné doporučení 
školského poradenského zařízení, SŠ pak upraví 
podmínky pro konání JPZ

Zkontrolovat, zda je uvedena úprava podmínek pro 
přijímací zkoušky



Výsledky
Započítává se vždy lepší výsledek z ČJL i M

Výsledky 14. 5. 2024 v informačním systému a na veřejně 
přístupném místě ve SŠ

Písemné rozhodnutí o přijetí a nepřijetí se nevyhotovuje

Zápisový lístek zrušen

Odvolání pouze v případě pochybení v řízení do 3 pracovních 
dnů od zveřejnění



Další kola přijímacího řízení

2. kolo přijímacího řízení: obdobné podmínky jako 
v 1. kole: zohlední se výsledky JPZ z 1. kola a ostatní 
zkoušky proběhnou 8. 6. - 12. 6. 2024, 3 přihlášky 
podat do 24. 5. 2024, výsledky do konce června

3. a další kola přijímacího řízení: na základě 
rozhodnutí ředitele SŠ



Doporučení
● Navštěvovat DOD - zeptat se na potřebné informace přímo na SŠ

● Zúčastnit se veletrhu SŠ

● Zajímat se o aktuální informace na webových stránkách SŠ

● Využívat nabídky exkurzí a přednášek

● Využít konzultaci u našich školních psycholožek

● Navštěvovat přípravné kurzy - nabízí naše škola



Na koho se můžete obrátit
Roman Růžička, kariérový poradce
e-mail: r.ruzicka@zshoracke.org
nebo prostřednictvím komunikace v Edookitu

Klára Procházková, školní psycholožka, kariérové poradenství
e-mail: k.prochazkova@zshoracke.org
mob.: +420 778 403 760

Věra Suchánková, školní psycholožka, kariérové poradenství
e-mail: v.suchankova@zshoracke.org
tel.: +420 541 321 507/kl.11

mailto:r.ruzicka@zshoracke.org
mailto:k.prochazkova@zshoracke.org
mailto:%20v.suchankova@zshoracke.org


Info ze středních škol

Informační materiály SŠ zasílány průběžně 
prostřednictvím Edookitu

Miniveletrh SŠ po skončení této schůzky



Děkujeme 
za pozornost


